

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO

CNPJ: 04.780.251/0001-97

OLHA: 22h
PROC.: 174/2022
RUBRICA:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 – CPL

CARTA PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

EMPRESA: DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME

CNPJ: 04.780.251/0001-97

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647 – CENTRO – BARÃO DE GRAJAÚ – MA

FONE: (89) 3523-1131

DADOS BANCÁRIOS

AGÊNCIA: 1491-5

CONTA CORRENTE: 9449-8

FAVORECIDO: DIRACI FERNANDES DE SOUSA

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos à **Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú** pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas, prestar os serviços objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2022**.
3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.
4. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses.
5. Ratificamos o preço total no valor de **R\$ 982.815,24 (novecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos)** para o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I – Termo de Referência**.

Barão de Grajaú – MA, 20 de janeiro de 2022.

DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME

CNPJ: 04.780.251/0001-97

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647

BARÃO DE GRAJAÚ – MA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. EXTENSO	VALOR TOTAL	V. EXTENSO
1	Almofada para Carimbo nº 3	RADEX	Unid.	90	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,20	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	Agenda permanente ou anual	TILIBRA	Unid.	150	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
3	Apontador cx c/24 unid	LEONORA	Cx	300	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
4	Apontador de metal c/24und	LEONORA	Cx.	300	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
5	Apagador para Quadro branco	RADEX	Unid.	900	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
6	Arquivo Morto de Papelão	DELLO	Unid	600	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
7	Arquivo morto polionda	DELLO	Und	300	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
8	Balão 6,5 c/50 unid	BOLI BOLI	Pct	3.000	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 28.980,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais
9	Barbante algodão 470 m	EURO ROMA	Unid	150	R\$ 23,46	vinte e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.519,00	três mil, quinhentos e dezenove reais
10	Barbante Sisal 500 g	EURO ROMA	Unid	90	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 993,60	novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
11	Bateria 9V	PANASONIC	Unid	90	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.205,10	um mil, duzentos e cinco reais e dez centavos
12	Borracha Ponteira C/100	MERCUR	Pct	150	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 6.003,00	seis mil e três reais
13	Borracha ponteira c/50	MERCUR	Cx	150	R\$ 24,38	vinte e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
14	Borracha plástica	MERCUR	Unid	150	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
15	Borracha prima 2 cores cx c/24	MERCUR	Cx	90	R\$ 44,17	quarenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 3.975,30	três mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
16	Caderno 1/4 espiral c/48 fls c/20 und	CREDEAL	Pct.	300	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.108,00	nove mil, cento e oito reais
17	Caderno 1/4 espiral c/ 96 fls c/10 und	CREDEAL	Pct	300	R\$ 55,21	cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 16.563,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta e três reais
18	Caderno de Desenho Grande 48 fls.	CREDEAL	Unid.	600	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
19	Caderno CD 10 Mat. 140 fls	CREDEAL	Unid	600	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
20	Caderno CD 12 Mat. 168 fls	CREDEAL	Unid	300	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
21	Caderno CD 15 Mat. 210 fls	CREDEAL	Unid.	150	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647

BARÃO DE GRAJÁ – MA



22	Caderno peq. 1/4 CD 200 fis	CREDEAL	Unid.	150	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.449,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
23	Caderno peq. CD 96 fis	CREDEAL	Unid.	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
24	Cartolina comum	CREDEAL	Unid.	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
25	Cartolina Guache	CREDEAL	Fls.	300	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
26	Cartolina Decorada	CREDEAL	Fls.	150	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
27	Caneta esferográfica Escrita Fina c/ 50	BIC	Cx	600	R\$ 45,55	quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27.330,00	vinte e sete mil, trezentos e trinta reais
28	Caneta Esferográfica, escrita grossa C/ 50.	BIC	Cx.	150	R\$ 48,82	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.323,00	sete mil, trezentos e vinte e três reais
29	Caixa p/ Correspondência dupla	DELLO	Unid	60	R\$ 48,31	quarenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.898,60	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
30	Caixa p/ Correspondência tripla	DELLO	Unid.	60	R\$ 62,11	sessenta e dois reais e onze centavos	R\$ 3.726,60	três mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
31	Calculadora Comum Grande 8 dígitos	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
32	Calculadora Comum grande 12 dígitos	TILIBRA	Unid	150	R\$ 33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.037,00	cinco mil e trinta e sete reais
33	Calculadora Comum pequena	TILIBRA	Unid	150	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
34	Classificador Duplo	DELLO	Unid.	600	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
35	Clipes ACC 2/0 C/100 unid.	ACC	Cx	600	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
36	Clipes -ACC 3/0 - C/100 Unid.	ACC	Cx.	300	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
37	Clipes - ACC 4/0	ACC	Cx.	300	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
38	Clipes -ACC 6/0 - C/50 Unid.	ACC	Cx.	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
39	Clipes -ACC 8/0 - C/25 Unid.	ACC	Cx.	150	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 790,50	setecentos e noventa reais e cinquenta centavos
40	Cola bastão	MERCUR	Und	300	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
41	Cola colorida c/ 4 cores	MERCUR	Cx	150	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.449,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
42	Cola de Papel 40g	MERCUR	Dz.	150	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais



43	Cola de papel 90 g	MERCUR	Dz.	90	R\$ 27,60	vinete e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
44	Cola de papel 1.000g	MERCUR	Unid.	90	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.738,80	um mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
45	Cola de papel de 500 g	MERCUR	Unid.	90	R\$ 24,61	vinete e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.214,90	dois mil, duzentos e quatorze reais e noventa centavos
46	Cola de Isopor 40 g	POLAR	Unid	90	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
47	Cola de Isopor 80 g	POLAR	Unid	60	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
48	Cola de Isopor de 450 g	POLAR	Unid.	60	R\$ 23,46	vinete e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.407,60	um mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos
49	Cola de Isopor de 900 g	POLAR	Unid	60	R\$ 40,58	quarenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.434,80	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
50	Cola para EVA	MERCUR	Unid.	60	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
51	Cola Gliter 23g	MERCUR	Unid.	60	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
52	Cola de silicone líquida 50 g	LEONORA	Unid	60	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
53	Colchete fixação n° 12 c/72 unid	ACC	Cx	150	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.915,50	um mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
54	Colchete fixação n° 15 c/72 unid	ACC	Cx	60	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.059,60	um mil e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
55	Cordão trançado polipropileno 2,5 mm c/ 1 KG	EURO ROMA	Und	30	R\$ 80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 2.401,50	dois mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos
56	Corretivo C/12- Unid.	BIC	Cx.	300	R\$ 24,84	vinete e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
57	Chamequinho colorido c/100 fis.	CHAMEX	Pct.	150	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
58	Envelope Comum	FORONI	Cent.	60	R\$ 52,45	cinquenta e dois	R\$ 3.147,00	três mil, cento e

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647

BARÃO DE GRAJAÚ – MA

(4)



	(envelope de Carta) 114 x 162 mm					reais e quarenta e cinco centavos		quarenta e sete reais
59	Envelope 176 x 250 mm	FORONI	Cent.	150	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
60	Envelope 240 x 340 mm	FORONI	Cent.	150	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
61	Envelope 260 x 360 mm	FORONI	Cent.	60	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
62	Envelope 310 x 410 mm	FORONI	Cent.	90	R\$ 57,83	cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.204,70	cinco mil, duzentos e quatro reais e setenta centavos
63	Envelope 162 x 229 mm	FORONI	Cent.	60	R\$ 36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.180,40	dois mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos
64	Envelope 114 x 229 ofício	FORONI	Cent.	60	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.069,20	um mil e sessenta e nove reais e vinte centavos
65	Envelope Convite 114 x 162 mm	FORONI	Cent.	60	R\$ 42,54	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.552,40	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
66	Envelope Convite 162 x 229 mm	FORONI	Cent.	60	R\$ 36,42	trinta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.185,20	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
67	Envelope Convite 72 x 108 mm	FORONI	Cent	60	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.814,40	um mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
68	E.V.A. cores	IBEL	Fls.	600	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
69	E.V.A Especial c/ glitter	IBEL	Fls.	600	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
70	Estilete estreito	TRIZ	Und	150	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
71	Estilete Largo	TRIZ	Unid	60	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
72	Extrator de grampo	TRIZ	Unid	60	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
73	Etiqueta auto adesiva p/ lacre c/ 210 und	FORONI	Cart.	60	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
74	Fita Gomada de papel – 38x50	ADERE	Unid.	300	R\$ 24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
75	Fita de papel 38 x 10	ADERE	Unid.	150	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.446,00	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
76	Fita papel crepado 50 x 50	ADERE	Unid	150	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647
 BARÃO DE GRAJAÚ – MA

[Handwritten signature] (5)



								reais
77	Fita Crep 18 x 50	ADERE	Unid.	60	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
78	Fita Adesiva 45 x 30	ADERE	Unid.	60	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
79	Fita adesiva 45 x 40	ADERE	Unid	60	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
80	Fita durex grande	ADERE	Unid	60	R\$ 22,56	vinete e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.353,60	um mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
81	Fita durex pequena	ADERE	Unid	60	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
82	Fita dupla face 19 mm x 30 m	ADERE	Unid	60	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 481,20	quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
83	Fita dupla face 12 mm x 30 m	ADERE	Unid	60	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 586,80	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
84	Folha de Isopor 5 mm	ISOPLAST	Unid	150	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
85	Folha de Isopor 10 mm	ISOPLAST	Unid.	90	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 366,30	trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
86	Folha de Isopor 15 mm	ISOPLAST	Unid	90	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 389,70	trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
87	Folha de Isopor 20 mm	ISOPLAST	Unid	90	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 683,10	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos
88	Grampeador 20 fls	TILIBRA	Unid.	150	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
89	Grampeador 25 fls	TILIBRA	Unid	90	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
90	Grampeador 30 fls	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
91	Grampeador 50 fls	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
92	Grampeador 100 fls	TILIBRA	Unid	60	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
93	Grampo - C/5.000	ACC	Cx.	30	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
94	Giz de Cera c/ 12 cores 49 g	MERCUR	Cx.	150	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
95	Gizão de Cera c/ 12 cores 90 g	MERCUR	Cx	150	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
96	Hidrocor fino c/ 12 cores	TRIZ	Estj	300	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647
 BARÃO DE GRAJAÚ – MA



PAPELARIA SÃO PEDRO
CNPJ: 04.780.251/0001-97

FOLHA: 230
PROC.: 124/2011
RUBRICA: [assinatura]

97	Hidrocor fino c/06 cores	TRIZ	Estj.	150	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 931,50	novecientos e trinta e um reais e cinquenta centavos
98	Lápis Comum n°2 C/144	LEONORA	Cx	150	R\$ 45,55	quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.832,50	seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
99	Lápis de Cor Grande c/ 12 cores	LEONORA	Cx.	150	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
100	Lapiseira grafite 07	LEONORA	Unid	600	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.944,00	quatro mil, novecientos e quarenta e quatro reais
101	Livro de Ata – C/50 Folhas	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
102	Livro de ata- C/100 Folhas	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
103	Livro de ata- C/200 Folhas	TILIBRA	Unid	120	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
104	Livro de ponto c/ 100 folhas	TILIBRA	Unid.	180	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 3.974,40	três mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
105	Livro de Protocolo – C/ 100 Folhas	TILIBRA	Unid.	180	R\$ 20,08	vinte reais e oito centavos	R\$ 3.614,40	três mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
106	Marca Texto	BIC	Unid.	300	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
107	Marcador para Quadro branco	RADEX	Unid	600	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
108	Massa de Modelar c/ 06 cores 60g	ACRILEX	Cx.	600	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
109	Massa de Modelar c/ 12 cores 120g	ACRILEX	Cx	600	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
110	Palito para picolé c/ 50 unid	VMP	Pct	300	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.449,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
111	Papel Camurça	VMP	Fls.	600	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
112	Papel Carbono – Uma Face c/ 100 fls	TRIZ	Cx.	300	R\$ 41,41	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.423,00	doze mil, quatrocentos e vinte e três reais
113	Papel Cartão	VMP	Fls	300	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
114	Papel Crepom	VMP	Fls.	300	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
115	Papel celofane cores variadas	VMP	Fls	1500	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647
BARÃO DE GRAJAÚ – MA

[assinatura] (7)



116	Papel Madeira	VMP	Fls.	300	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
117	Papel Ofício – 2 - C/10 – Resma	CHAMEX	Cx.	120	R\$ 221,71	duzentos e vinte e um reais e setenta e um centavos	R\$ 26.605,20	vinte e seis mil, seiscentos e cinco reais e vinte centavos
118	Papel A-4 C/10 Resmas	CHAMEX	Cx.	900	R\$ 303,64	trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 273.276,00	duzentos e setenta e três mil, duzentos e setenta e seis reais
119	Papel couchê 180 gm2 c/50 fls.	TILIBRA	Pct	300	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
120	Papel Casca de ovo 180gm2 c/ 50 fls	TILIBRA	Pct	300	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.786,00	seis mil, setecentos e oitenta e seis reais
121	Papel Etiqueta c/ 25 fls	TILIBRA	Pct	600	R\$ 27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 16.626,00	dezesesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais
122	Papel Adesivo c/ 50 fls	TILIBRA	Pct	300	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos	R\$ 12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
123	Papel Fotográfico c/ 50 fls	MAXPRINT	Cx	300	R\$ 48,31	quarenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 14.493,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa e três reais
124	Papel Fotográfico auto adesivo c/ 50 fls	MAXPRINT	Pct	300	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos	R\$ 12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
125	Papel Laminado	VMP	Fls.	300	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
126	Pasta AZ Lombo Larga	FRAMA	Unid.	300	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
127	Pasta plástico ofício fina c/ elástico	DELLO	Und	600	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
128	Pasta plástico 2 cm	DELLO	Unid	300	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
129	Pasta plástico 3 cm	DELLO	Unid	300	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
130	Pasta plástico 4 cm	DELLO	Unid	150	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	um mil e doze reais e cinquenta centavos
131	Pasta plástico 5 cm	DELLO	Unid.	150	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.138,50	um mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
132	Pasta canaleta	DELLO	Unid.	300	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
133	Pasta Catálogo c/50 envelopes	DELLO	Unid.	300	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
134	Pasta catálogo c/ 10 envelopes	DELLO	Unid	180	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 2.557,80	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
135	Pasta de papel com elástico	DELLO	Unid	600	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 1.854,00	um mil, oitocentos e cinquenta e

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647

BARÃO DE GRAJAÚ – MA



								quatro reais
136	Pasta dobrada plástico trilho c/ grampo	DELLO	Unid.	300	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
137	Pasta L	DELLO	Unid.	300	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
138	Pasta Sanfonada A-4 c/12 divisórias	DELLO	Unid.	150	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
139	Pasta Safonada A4 c/31 divisórias	DELLO	Unid	90	R\$ 47,79	quarenta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.301,10	quatro mil, trezentos e um reais e dez centavos
140	Pasta Suspensa – C/50 Unid.	DELLO	Cx.	150	R\$ 172,52	cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 25.878,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais
141	Percevejo c/ 100 und	ACC	Cx	150	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.327,50	um mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
142	Perfurador de papel pequeno	TILIBRA	Unid	150	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
143	Perfurador de papel grande	TILIBRA	Unid	150	R\$ 50,47	cinquenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.570,50	sete mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos
144	Pincel Atômico	COMPACTO	Dz.	150	R\$ 55,21	cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 8.281,50	oito mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
145	Pincel artístico chato 456 n°02	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
146	Pincel artístico chato 456 n° 04	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
147	Pincel artístico chato 456 n°06	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
148	Pincel artístico chato 456 n°08	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
149	Pincel artístico chato 456 n°10	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
150	Pincel artístico chato 456 n°12	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
151	Pincel artístico chato 456 n°14	CONDOR	Unid	300	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
152	Pincel artístico chato 456 n°16	CONDOR	Unid	150	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
153	Pincel artístico chato 456 n°20	CONDOR	Unid	150	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 966,00	novecientos e sessenta e seis reais
154	Pincel Hidrocor grosso c/06 cores	COMPACTO	Estj.	150	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 964,50	novecientos e sessenta e quatro reais e

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647

BARÃO DE GRAJAÚ – MA



								cinquenta centavos
155	Pincel Hidrocor grosso c/12 cores	COMPACTO	Estj	150	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 1.506,00	um mil, quinhentos e seis reais
156	Pincel p/ retroprojektor	COMPACTO	Dz	60	R\$ 22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.356,60	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
157	Pincel p/ CD e DVD	COMPACTO	Unid	60	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
158	Plastico adesivo c/ 25M	VMP	Rolo	36	R\$ 51,44	cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.851,84	um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
159	Pilha comum sem ser importada AA	PANASONIC	Unid.	300	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
160	Pilha Alcalina sem ser importada AA	PANASONIC	Par	300	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
161	Pilha comum sem ser importada AAA	PANASONIC	Unid	300	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
162	Pilha Alcalina sem ser importada AAA	PANASONIC	Par	300	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
163	Pistola para cola quente grande	LEONORA	Unid	120	R\$ 36,85	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.422,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
164	Pistola para cola quente pequena	LEONORA	Unid	120	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
165	Post-it 76 mm x 76 mm	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 6.519,00	seis mil, quinhentos e dezenove reais
166	Post-it 38 mm x 50 mm	TILIBRA	Unid	300	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.487,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
167	Prancheta	TILIBRA	Unid	300	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 2.409,00	dois mil, quatrocentos e nove reais
168	Quadro Branco mold. Aluminio 2,00 x 1,20m	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 15.600,00	quinze mil, seiscentos reais
169	Quadro Branco mold. Aluminio 1,50 x 1,20m	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 190,55	cento e noventa reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.433,00	onze mil, quatrocentos e trinta e três reais
170	Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,20 x 0,90 m	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 212,18	duzentos e doze reais e dezoito centavos	R\$ 12.730,80	doze mil, setecentos e trinta reais e oitenta centavos
171	Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,00 x 0,70m	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 80,86	oitenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.851,60	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
172	Refill de silicone grosso	IBEL	Unid.	300	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
173	Refill de silicone fino	IBEL	Unid	300	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
174	Régua Cristal 50 cm	DELLO	Unid.	300	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.005,00	um mil e cinco reais
175	Régua – 30 CM	DELLO	Unid.	300	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais



176	Tinta Guache c/ 6 cores	ACRILEX	Cx.	300	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
177	Tinta p/ marcador de Quadro Branco 20 ml	COMPACTO	Unid	300	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
178	Tinta p/ Tecido 37 ml cores	ACRILEX	Unid.	300	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
179	Tinta p/ Tecido 250 ml cores	ACRILEX	Unid.	120	R\$ 50,21	cinquenta reais e vinte e um centavos	R\$ 6.025,20	seis mil e vinte e cinco reais e vinte centavos
180	Tinta p/ carimbo	RADEX	Unid	120	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 339,60	trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
181	TNT – Tecido	IBEL	M.	300	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
182	Tesoura Escolar sem ponta	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.359,00	um mil, trezentos e cinquenta e nove reais
183	Tesoura uso geral 8"	TILIBRA	Unid.	120	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.471,20	um mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
184	Tesoura picotar	TILIBRA	Unid	150	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 925,50	novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
185	Estesiômetro	SORRI	Kits	90	R\$ 361,53	trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 32.537,70	trinta e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta centavos
186	Alfinetes cabeça niquelada	ACC	Cx	150	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 1.375,50	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
187	Algodão	TOPZ	Unid	90	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 853,20	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
188	Barbante	EURO ROMA	Unid	120	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.965,60	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
189	Fita métrica 3mt	3M	Unid	120	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
190	Hastes Flexíveis Cx com 75 und	TOPZ	Cx	105	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 676,20	seiscentos e setenta e seis reais e vinte centavos
191	Escala de Snellen	TABELA DE SNELLEN	Unid	120	R\$ 66,95	sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.034,00	oito mil e trinta e quatro reais
192	Fio dental (sem cheiro)	COLGATE	Unid	90	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 704,70	setecentos e quatro reais e setenta centavos
193	Isqueiro grande	BIC	Unid	90	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.201,50	um mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos

[assinatura] (55)



194	Lápis Preto Cxi com 12 und	BIC	Cx	90	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 890,10	oitocentos e noventa reais e dez centavos
195	Lamparina a álcool	JON	Unid	90	R\$ 51,09	cinquenta e um reais e nove centavos	R\$ 4.598,10	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e dez centavos
196	Oclusor (Colher plástico)	EETMO	Unid	90	R\$ 41,19	quarenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 3.707,10	três mil, setecentos e sete reais e dez centavos
197	Pinça para alfiete (Kelly ou Kocher)	ACC	Unid	90	R\$ 40,17	quarenta reais e dezessete centavos	R\$ 3.615,30	três mil, seiscentos e quinze reais e trinta centavos
198	Régua de 20 Cm	WALEU	Unid	90	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
199	Lanterna Pequena com pilha (exceto led)	RAIOVAC	Unid	90	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.483,20	um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
200	Tubos de ensaio em P.S. 12X75 mm 5MI	CORNING	Unid	150	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
<p>O VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA É DE R\$ 982.815,24 (novecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos).</p>								

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647
 BARÃO DE GRAJAÚ – MA

[Signature]

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO
CNPJ: 04.780.251/0001-97

FOLHA: 236
PROC.: 124/2017
RUBRICA: [Signature]

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647
BARÃO DE GRAJAÚ – MA

[Signature] (33)

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO
CNPJ: 04.780.251/0001-97

FOLHA: 237
PROC.: 134/2021
RUBRICA: 8

Barão de Grajaú – MA, 20 de janeiro de 2022.

DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME
CNPJ: 04.780.251/0001-97

RUA SEROA DA MOTA, Nº 647
BARÃO DE GRAJAÚ – MA